PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

___________                                                                                     № _________

г. Новороссийск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск                                      от 18 февраля 2015 года № 1203 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду и безвозмездное пользование без проведения торгов» и признании утратившим силу постановление администрации муниципального образования город Новороссийск        от 20 августа 2012 года № 4834»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», статьей 14 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» постановляю:
1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации муниципального образования от 18 февраля 2015 года № 1203 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду и безвозмездное пользование без проведения торгов» и признании утратившим силу постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 20 августа 2012 года № 4834»:
2. Дополнить пункт 2.10. «Требования к оборудованию мест оказания Муниципальной услуги» подпунктом:

 «2.10.16. Помещения, предназначенные для приема заявлений, информационные залы, иные места предоставления муниципальных услуг оборудуются с учетом требований доступности для инвалидов в соответствии с действующим законодательством.»
3. Дополнить разделом VI «Показатели качества и доступности предоставления муниципальной услуги» в следующей редакции:
«6. Показателем доступности муниципальной услуги является количество обращений граждан и организаций за оказанием муниципальной услуги.

6.1. условия ожидания приема;

6.2. доступность по времени и месту приема заявителей;

6.3. порядок информирования о муниципальной услуге;

6.4. исчерпывающая информация о муниципальной услуге;

6.5. обоснованность отказов в предоставлении муниципальной услуги;

6.6. выполнение требований, установленных законодательством, в том числе отсутствие избыточных административных действий;

6.7. соответствие должностных регламентов ответственных должностных лиц, участвующих в предоставлении государственной услуги, настоящему Административному регламенту в части описания в них административных действий, профессиональных знаний и навыков;

6.8. возможность установления персональной ответственности должностных лиц за соблюдение требований настоящего Административного регламента по каждому действию или административной процедуре при предоставлении муниципальной услуги;

6.9. ресурсное обеспечение исполнения настоящего Административного регламента;

6.10. количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность.

В целях обеспечения конфиденциальности сведений о заявителе одним должностным лицом одновременно ведется прием только одного посетителя.

Одновременное консультирование и (или) прием двух и более посетителей не допускаются.»
4. Отделу информационной политики и средств массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город Новороссийск.
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования И.А. Дяченко.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

город Новороссийск

 В.И. Синяговский